講習会の開催にあたって

関係部署に回覧をお願いします。

一般財団法人 経済調査会
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は当会の事業活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
現在、国内の建設資材の価格は大幅な変動を示しており、今まで以上に公共工事における
契約変更の重要度が増しています。本講習会では契約変更に必要な積算と公共工事における契約
変更の実際を、公共土木工事で必要とされる情報を網羅し、実例を交えながら解説します。
つきましては、国や地方公共団体の発注者をはじめ、工事の施工に従事する方、建設コンサル
タント・CM等受注者の方など、公共工事に携わる皆様が多数参加され、契約・設計変更に
ついての研鑽を積まれますよう、ご案内申し上げます。

謹 白

◆本セミナーはCPD・CPDS登録者の方のみを対象としたものではありません。本テーマに興味のある方はどなたでも受講いただけますので、ぜひご参加下さい。

土 木 施 工 管 理 Ｃ Ｐ Ｄ Ｓ 認 定 講 習 ６.０（ ）ユニット

建 設 コンサルタンツ協会ＣＰＤ認定講習 5 .５（ ）単 位

～ 契約変更・設計変更の円滑化に向けて ～

公共工事における積算と

契約変更・設計変更講習会

開催のご案内

開催日時 ： 令和７年１１月１１日（火） １０：００～１６：３０

会  場 ： 吹上ホール（中小企業振興会館）４階第７会議室
愛知県名古屋市千種区吹上 2-6-3

定  員 ： １００名程度（定員になり次第締め切り）

主  催 ： 一般財団法人 経済調査会

後  援 ： 一般社団法人 愛知県建設業協会　一般社団法人 岐阜県建設業協会

一般社団法人 三重県建設業協会　一般社団法人 静岡県建設業協会

一般社団法人 日本建設業連合会中部支部

一般社団法人 愛知県土木研究会

一般社団法人 建設コンサルタンツ協会中部支部

一般社団法人 全国土木施工管理技士会連合会

講習会プログラム

積算プレ演習

◆ 開催日時

場◆ 会

◆ 講 師

2025年1１月１１日（火） 10:00～16:30

吹上ホール（名古屋市中小企業振興会館） 4階 第７会議室

愛知県名古屋市千種区吹上 2-6-3

永江 浩一郎 （一般財団法人 経済調査会 技術顧問）
（国土交通省総合政策局国際建設課、関東地方整備局企画部技術管理課長、同長野国道事務所長 、同道路部道路企画官）
（公社）土木学会 公共工事の価格決定構造の転換に関する研究小委員会委員、上級土木技術者

１名 7,700円（税込）◆ 受 講 料

◆ テ キ ス ト 「改訂 公共工事における契約変更の実際」 特別価格 4,510円（税込） （定価：4,950円）

「公共工事における積算マネジメント」 特別価格 3,190円（税込） （定価：3,520円）

※受講に際し、上記図書は必須です。お持ちの方は、当日必ずご持参下さい。

講習会専用サブテキスト 無料（受講者全員に配布いたします）

◆ 募集定員

◆ 申込方法

◆ 申込締切

◆ 支払方法

100名程度（但し定員になり次第、締め切らせていただきます）

申込書に必要事項をご記入の上、FAX または添付のExcelファイルにて、メールでご返信く
ださい。当会HPの講習会プラザからもお申し込みができます。

11月４日まで受付いたします。但し定員になり次第、締切とさせていただきます。

受講料・テキスト代は原則11月４日までに受講申込書に記載の口座へお振込みください。

振込手数料はご負担くださいますようお願い致します。なお、11月４日以降のお振込みになる
場合は、振込予定日を受講申込書にご記入ください。（振込期限：1１月28日）

◆ そ の 他 ① お申込み受付後、受講者証を送付いたしますので、当日、筆記用具と併せてご持参下さい。
開催7日前になっても受講者証が届かない場合は、至急ご連絡ください。また、受講者が
変更になる場合は、受講者証を再発行いたしますのでご連絡下さい。

② 図書テキスト、資料一式は当日配布いたします。

③ 当日のキャンセル及びご欠席の場合は、受講料およびテキスト代の返金は出来かねます
ので、予めご了承下さい。なお、お申込みいただきました図書テキスト、資料一式を着払
いにて、送付させていただきます。

④ 土木施工管理CPDSと建設コンサルタンツ協会CPDの学習履歴申請は各自で申請をお
願いします。受講証明書の配布につきましては当日案内いたします。

◆お 問 合 せ 一般財団法人 経済調査会 中部支部 業務担当

〒460-0003 愛知県名古屋市中区錦1-10-20 アーバンネット伏見ビル

TEL. 052-221-8386 ／ FAX. 052-204-0170

E-mail ： chubusemi@zai-keicho.or.jp

開 催 要 領

会　場　地　図

吹上ホール
　　　　（中小企業振興会館）

　　　　4階第７会議室
　　　名古屋市千種区吹上 2-6-3

■交通のご案内
タクシーご利用の場合
JR鶴舞駅より約5分

■地下鉄ご利用の場合
地下鉄桜通線　吹上駅下車
５番出口より徒歩約5分

詳しくは吹上ホールのホームページを
ご確認ください。
https://www.nipc.or.jp/fukiage/

必須

必須

er524 er524
長方形

er524 er524
長方形

所    属  部  課 氏 名

参 　 加 　 者 図 書 テ キ スト

改訂 公共工事における
契約変更の実際

公共工事における
積算マネジメント

※ 受講せずに、図書テキスト・参考図書のみ購入申込の方へ

冊改訂 公共工事における契約変更の実際

公共工事における積算マネジメント 冊

価格　4,510円  ×

価格　3,190円  ×

計 円

①

②

③

④

⑤

要　 ・ 不要

《通信欄》

（フリガナ）

◎ 受講料 1名　 名 ＝ 円

円

◎ 図書テキスト

「改訂 公共工事における契約変更の実際」 1冊

「公共工事における積算マネジメント」　　　　　1冊

7,700円 (税込) ×

4,510円 (税込) ×

　3,190円 (税込) × 冊 ＝ 円 円

合 計

官公庁名・会社名（フリガナ） 所属部署名 連絡担当者名（フリガナ）

所在地 〒

E-mail

TEL

FAX

『公共工事における積算と契約変更・設計変更講習会』
受講申込書（11/11 名古屋開催）

お申込締切︓11月4日
一般財団法人  経済調査会 中部支部 行
ＦＡＸ ： 052-204-0170
下記内容をご記入のうえ、FAX 又は、WEBからお申し込みください。

要　 ・ 不要

要　 ・ 不要 要　 ・ 不要

要　 ・ 不要 要　 ・ 不要

要　 ・ 不要 要　 ・ 不要

要　 ・ 不要 要　 ・ 不要

冊 ＝

場合は予定日をご記載ください。

【お支払い方法について】 ※当日の現金でのお支払いはご遠慮ください。

振込先銀行
振り込み手数料はご負担ください。

三井住友銀行 ベイサイド支店 当座 No.6024905　口座名義：一般財団法人 経済調査会

 振込期限：11月28日月　　日頃(振込予定日)

　　書類宛名指定（
発行日付　□発行日　□指定（ 　　　月　　　 日）

必要書類があれば送付いたしますので、ご記入下さい。（下記書類は受講証送付時に同封いたします。）

ａ．見積書 枚　　ｂ．請求書 枚　　c．納品書 枚  ）

個人情報の

取り扱いに

ついて  ▼

※ご記入いただきましたお名前、ご住所等は、今後、経済調査会発行の雑誌、書籍、電子媒体および講習会等のご案内に使用させていただく場合がありますのでご了承ください。なお、送本等の一部業務は、守秘
義務を含む業務契約を締結した協力会社に委託することがあります。

【HP】

送料　　660円　(一律)

※受講料・図書テキスト代は、原則11月4日までに、下記口座にお振込みをお願いいたします。それ以降の

《
図
書
申
込
書
》

各団体よりご案内(本ページ右下【　】に団体名）を受けた方は、faxでお申し下さい。

h t t p s : / / s em ina r . z a i - ke i cho . o r . j p /

※ 通常の図書ご注文として手配いたします。講習会同様FAXまたはメールにてお申込みください。
※ 図書は請求書を同封して送付いたしますので到着後にお振込みください。

※ 定員になり  次第、
締切とさせていただきます。

①当会HPよりメールお申込 ②Googleフォームよりお申込

h t t p s : / / f o rms . g l e /UTaN JW8q r u J aQ2pLA

	空白ページ